
                                    令和 2 年 3 月 17 日 

各都県テニス協会 御中 

公認ジュニア大会  

   ディレクター 各位 

                                  関東テニス協会 

                                  理事長 長岡三郎 

                                  強化普及本部 

                                  本部長 榎本正一 

                                  ジュニア大会運営委員会  

                                  委員長 富岡好平 

 

          新型コロナウィルス感染拡大に伴う大会開催について 

 

 平素より関東テニス協会ジュニア活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、政府要請の新型コロナウィルス感染拡大防止の基本方針に基づき、関東地域におけるジュニア大

会開催について、参加選手、大会関係者の感染防止を第一に考え、関東テニス協会では以下のように対応

を行うことを、8 都県で合意し決定しましたのでお知らせいたします。なおこの処置は当面 4 月 15 日ま

で開催予定の大会を対象としています。何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

1、 全国選抜ジュニアテニス選手権関東予選大会について 

「中止」とします。 

「全国選抜ジュニアテニス選手権大会」の関東推薦選手選考については、関東大会選考時使用のラ

ンキングを元に、別途大会ページにてお知らせしますので、各選手ご確認ください。 

 

2、 現在進行中、開催延期中の各都県ジュニアテニス選手権について 

主催都県テニス協会に「中止」を要請します。 

「関東ジュニアテニス選手権」の各都県推薦選手選考に関しては、都県大会使用時の選考ランキン

グを元に、後日各都県テニス協会で決定し発表します。 

 

3、 各都県小学生大会について 

4 月 15 日までに開催予定となっている各都県小学生テニス選手権大会は、日程を遅らせての開催

の検討をお願いいたします。 

 

4、 本協会公認ジュニア大会について 

3 月 20 日～4 月 15 日までが開催日程に含まれる公認ジュニア大会については、開催に関する最終

判断は各主催者の責任による自主判断としますが、「開催の中止または延期」を検討していただけ

るようお願いいたします。上記期間を含んで大会を開催した場合は、各選手へのポイントの付与は

行いません。なお現在行われている大会でこの期間に入ってしまう場合は付与します。 

 

5、 関東ジュニアランキングポイントについて 

全国選抜ジュニア選手権関東予選大会、各都県ジュニア選手権、3 月 20 日から 4 月 15 日までが開

催日程に含まれた公認大会のランキングポイントの付与は行いません。この期間のポイントが付与

されない大会について、昨年の同大会に出場した選手が獲得したポイントはそのまま今年度分とし

持ち越されます。 

以上 


